
 

Schulbuszeiten für die Grundschule Rohrdorf im Schuljahr 2025/2026 
 
Auch im neuen Schuljahr übernimmt die Firma Herbert Prechtl Busfahrten aus Ostermünchen 
wieder die Schülerbeförderung für die Grundschule in Rohrdorf und Thansau mit folgendem 
neuen Busplan: 
 
Bus 1      
Achenmühle I (ehem. Raiffeisenbank) 7.01 Uhr 
Achenmühle II (Firma Jehl)   7.02 Uhr  
Höhenmoos      7.05 Uhr  
Schaurain      7.07 Uhr 
Lauterbach  (neu: Stehcafé Neumüller) 7.09 Uhr 
Ankunft Schule Rohrdorf   7.18 Uhr 
Geiging     7.25 Uhr 
Sonnenleiten     7.37 Uhr 
Unterapfelkam     7.39 Uhr 
Thalmann      7.42 Uhr 
Ankunft Schule Rohrdorf    7.45 Uhr 
 
Bus 2 
Thansau (Schule, 3. und 4. Klasse)  7.15 Uhr 
Thansau (Wegscheid, 3. und 4. Klasse) 7.17 Uhr 
Ankunft Schule Rohrdorf   7.22 Uhr 
Thansau (Schule, 1. und 2. Klasse)  7.44 Uhr 
Thansau (Wegscheid, 1. und 2. Klasse) 7.46 Uhr 
Ankunft Schule Rohrdorf   7.50 Uhr 
 
Änderungen zum Fahrplan bleiben vorbehalten und werden im Bedarfsfall über die 
gemeindliche Homepage sowie die Heimat-Info App bekanntgegeben. 
Für die Schulkinder mit Beförderungsanspruch aus den Außenbereichen, die mit den beiden 
gemeindlichen Kleinbussen befördert werden, erhalten die betroffenen Eltern ein gesondertes 
Schreiben der Gemeinde Rohrdorf mit allen Informationen und den Buszeiten erhalten. 
 
Wichtige Information zum ersten Schultag: 
Für die Familien der Erstklässler richtet die Gemeinde Rohrdorf auch heuer wieder keine eigene 
Bustour am ersten Schultag ein.  
 

Text: Gemeinde Rohrdorf 
 


